[image: image1.jpg]dl Curopers d R i Unia Europejska
Europejskie zeczpospolita opejs
' L Polska MALOPOLSKA o=




[image: image1.jpg][image: image2.jpg]\ CERTYFIKAT 2016/48/




[image: image3.jpg]Q\

C
E
R
r
g

XDNV /
)






Pismo: ZP/1/2018/31
 Kraków dnia: 2018-03-23
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«@t_oferent_zglo#ulica» «@t_oferent_zglo#dom»

 MERGEFIELD @t_oferent_zglo#lokal «@t_oferent_zglo#lokal»
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ - 15
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-03-15 do Zamawiającego wpłynęła prośba 
o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa wyposażenia mobilnego dla potrzeb Bloków Operacyjnych realizowanego w ramach projektu pn.: "Utworzenie Centrum diagnostyki, leczenia i profilaktyki chorób przewodu pokarmowego i gruczołów dokrewnych w SMS im. G. Narutowicza w Krakowie"”, 
o następującej treści:
1. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, 
III.16, III.18, III.19

Zamawiający w sposób nadmierny, nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia punktuje parametry cieplne lampy rtg w porównaniu z innymi, równie istotnymi parametrami, mającymi wpływ na walory użytkowe 
i kliniczne aparatu. Tym samym preferuje rozwiązanie jednego producenta, dając mu przewagę punktową. 

W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę punktacji i premiowanie parametrów cieplnych lampy rtg 
w poniższy sposób:

„III.16 Lampa jednoogniskowa ze stacjonarną anodą (wersja 1) lub Lampa dwuogniskowa z wirującą anodą (wersja 2)

Wersja 1 – 0 pkt.

Wersja 2 – 10 pkt.”

„III.18 Pojemność cieplna anody min. 60 kHU

≥ 300 kHU – 10 pkt.”

„III. 19 Pojemność cieplna kołpaka lampy min. 670 kHU

≥ 1900 kHU – 10 pkt.”

Powyższa zmiana pozwoli Zamawiającemu tak określić kryteria i sposób oceny ofert, aby nie powodować naruszenia zasad uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że  w pozycji 18 załącznika 1.5 Zamawiający przyznaje punkty za parametr 5-cio krotnie lepszy niż minimalny wymagany, a w pozycji 19 za parametr ponad 2,5 raza lepszy niż minimalny wymagany. Jedocześnie Zamawiający wskazuje, że aparacie RTG zabiegowym, który pracuje przede wszystkim w trybie fluoroskopii wysokie parametry cieplne pozwalają na dłuższą pracę aparatu oraz mogą znacząco wydłużyć życie lampy rentgenowskiej. Dlatego Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, V.49
Zamawiający w punkcie V.49 przyznaje punkty za spełnienie warunku „Aktywna powierzchnia detektora ≥ 30  x 30 cm – 20 pkt.”.

Czy Zamawiający przyzna 20 punktów w przypadku zaoferowania aparatu wyposażonego w detektor 30 x 30 cm, w którym aktywna powierzchnia detektora wynosi 29,8 cm x 29,8 cm?

Powyższa wartość wynika z technologii wykonania detektora i jest jedynie o 0,2 cm mniejsza od minimalnie wymaganej wartości punktowanej, co nie wpływa na obniżenie wartości klinicznej aparatu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przyzna 20 pkt. za zaoferowanie detektora, w którym aktywna powierzchnia detektora wynosi 29.8 cm x 29.8 cm.

3. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, V.52
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla tak istotnego parametru jakim jest rozdzielczość detektora, zgodnie z poniższym:

V.52 Rozdzielczość detektora min. 1420x1420 pikseli”

„Największa wartość spośród wszystkich ofert – 10 pkt, 

inne – 0 pkt.”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza punktację w pozycji 52 załącznika 1.5 w następujący sposób: „Największa wartość spośród wszystkich ofert – 5 pkt, inne – 0 pkt.”

4. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, V.53
W zakresie parametrów detektora cyfrowego Zamawiający określił w SIWZ różne minimalne wymogi dla rozmiaru piksela tj. w puncie V.53 max. 150 µm, natomiast w punkcie V. 56 max. 195 µm.

Czy z uwagi na omyłkę pisarską Zamawiający wykreśli punkt V.53 z SIWZ, umożliwiając udział 
w postępowaniu aparatów wyposażonych w detektor wykonany w technologii amorficznego krzemu (aSi) 
z warstwą scyntylacyjną z jodku cezu (CsI)?

Pozwoli to zaoferować w postępowaniu aparat z detektorem o rozmiarze piksela 194 µm w wymaganej przez Zamawiającego w punkcie 50 technologii aSi (CsI).

Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską i wykreśla zapis punktu 53 załącznika 1.5. Obowiązujący jest zatem punkt 56 (Rozmiar piksela max. 195 µm).

5. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, VI.60
Zamawiający w punkcie VI.60 przyznaje punkty za spełnienie warunku „Przynajmniej jeden monitor dotykowy do obsługi funkcji postprocessingu”.

Czy Zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek i przyzna punkty w przypadku zaoferowania aparatu, który na wózku z monitorami posiada pulpit w formie dotykowego monitora do sterowania funkcjami aparatu?

Powyższy pulpit w formie dotykowego monitora  jest wbudowany w górną pokrywę wózka monitorów i nie wystaje nad jej powierzchnię.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający przyzna punkty tylko w przypadku gdy przynajmniej jeden z dwóch monitorów służących do wyświetlania obrazów rentgenowskich będzie posiadał ekran dotykowy.

6. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, VI.68
Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić punktację dla tak istotnego parametru jakim jest maksymalna liczba obrazów przechowywana w pamięci aparatu, zgodnie z poniższym:

VI. 68 Liczba obrazów w max rozdzielczości do zapamiętania na dysku HDD min. 100 000”

„Największa wartość spośród wszystkich ofert – 10 pkt, 

inne – 0 pkt.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, VI.85
Czy biorąc pod uwagę zastosowanie aparatu w ortopedii Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu rtg, który nie posiada cyfrowego wejścia video? 

Podczas zabiegów ortopedycznych zwykle nie ma potrzeby korzystania z zewnętrznych źródeł sygnału, więc wymagane wejście video nie będzie miało zastosowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

8. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, VI.86

Czy Zamawiający dopuści aparat, posiadający gniazdo USB z możliwością zapisu danych na zewnętrznej pamięci typu pendrive w formatach DICOM, TIFF oraz AVI? 

Format TIFF jest równoważny dla formatu BMP czy JPG, tym samym Zamawiający nic nie traci dopuszczając archiwizację w formacie TIFF.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

9. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, VII.102
Zamawiający w sposób nieproporcjonalny premiuje zaoferowanie licencji dla kolejnego węzła DICOM 
w systemie Intellispace PACS DCX oraz licencji dla nowego urządzenia obsługiwanego przez system Worklisty Simpletech, w porównaniu z parametrami aparatu, mającymi bezpośredni wpływ na jego walory użytkowe 
i kliniczne. Tym samym Zamawiający preferuje w sposób nieuzasadniony ofertę jednej firmy tj. obecnego dostawcy systemu PACS, dając ewidentną przewagę punktową temu rozwiązaniu. W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę punktacji i punktowanie zaoferowania licencji w poniższy sposób:

„VII.102 Urządzenie wraz z licencją dla kolejnego węzła DICOM w systemie Intellispace PACS DCX oraz licencją dla nowego urządzenia obsługiwanego przez system Worklisty Simpletech.

TAK/NIE

TAK  – 10 pkt.

NIE   -    0 pkt.”

Powyższa zmiana pozwoli Zamawiającemu tak określić kryteria i sposób oceny ofert, aby nie powodować naruszenia zasad uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie punktacji parametru z pozycji 102 załącznika 1.5.

10. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, 107
Prosimy o potwierdzenie, że dokument w formie zaświadczenia o odbytym szkoleniu personelu technicznego spełnia wymóg.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

11. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, 108
Prosimy o udostępnienie w wersji elektronicznej rzutu pomieszczenia / określenia lokalizacji gdzie wykonać pomiary dozymetryczne.

Odpowiedź: Pomiary dozymetryczne należy wykonać w sześciu Salach Operacyjnych, na których będzie wykorzystywany oferowany aparat rtg z ramieniem C. W załączeniu Zamawiający przekazuje rzut pomieszczeń (załącznik nr 1 do odpowiedzi -  nr 15) na którym Sale Operacyjne są oznaczone następującymi numerami: 5.16, 5.19, 5.23, 5.27, 5.32 i 5.35.
12. Dotyczy: Pakiet 5, Załącznik 1.5 do SIWZ, Przewoźny aparat rtg z ramieniem C, 109
Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć dokumenty niezbędne do dokonania ww. odbioru będące w zakresie jego odpowiedzialności, tj.: certyfikaty i dopuszczenia dla przedmiotowego aparatu RTG, sprawozdania z testów odbiorczych i specjalistycznych, pomiary rozkładu mocy dawki wokół przedmiotowego aparatu RTG. WW. dokumenty wykonawca zobowiązuje się dostarczyć do 5 dni roboczych od uruchomienia aparatu. Prosimy o potwierdzenie że powyższe wypełnia wymóg.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, jednakże zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedstawienia innych dokumentów dotyczących bezpośrednio aparatu, do których Zamawiający zostanie wezwany przez WSSE.
13. Dotyczy SIWZ, pkt. 8.9 ppkt. 5

Dotyczy SIWZ, pkt. 8.11.2 ppkt. 1)

Czy z uwagi na to, że w folderach, katalogach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder/katalog z parametrami technicznymi aparatu prosimy 
o dopuszczenie potwierdzenia parametrów, których brakuje w folderach, katalogach a które są wymagane przez Zamawiającego oświadczeniem powołanego w Polsce przez producenta wyłącznego, jedynego 
i autoryzowanego przedstawiciela lub Wykonawcy lub firmy utworzonej przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuścił w SIWZ oświadczenie autoryzowanego dystrybutora, lecz ten musi wykazać, że jest upoważniony do reprezentowania Producenta (Wytwórcy). Zapis SIWZ pkt. 8.9 ppkt. 5 brzmi: „(..) W przypadku braku niektórych ocenianych parametrów na karcie katalogowej dopuszcza się załączenie do oferty instrukcji obsługi sprzętu lub oświadczenia wytwórcy lub autoryzowanego dystrybutora o spełnianiu wymaganych parametrów. W przypadku załączenia oświadczenia autoryzowanego dystrybutora należy przedłożyć stosowne upoważnienie do reprezentowania wytwórcy.”, natomiast zapis SIWZ pkt. 8.11.2 ppkt. 1) brzmi: „(…) W przypadku braku niektórych wymaganych parametrów na karcie katalogowej dopuszcza się załączenie instrukcji obsługi sprzętu lub oświadczenia wytwórcy lub autoryzowanego dystrybutora o spełnianiu wymaganych parametrów. W przypadku załączenia oświadczenia autoryzowanego dystrybutora należy przedłożyć stosowne upoważnienie do reprezentowania wytwórcy (…)”. 

14. Dotyczy SIWZ, pkt. 8.11.2 ppkt. 2)

Dotyczy SIWZ, pkt. 15.6 ppkt. f)

Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. 4

Czy Zamawiający potwierdza, że deklaracja zgodności oraz certyfikat jednostki notyfikującej winny zostać przedstawione jedynie przez Wykonawcę, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza w trybie wezwania z art. 26 ust. 1?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza do przedstawienia przedmiotowych dokumentów.

15. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VII.99

Czy prospekt urządzenia medycznego zawierający jego parametry techniczne spełnia wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, w zakresie DTR.

16. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VII.100

Czy dokumentacja opisująca czynności serwisowe przewidziane przez producenta do wykonania przez użytkownika zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z 20.05.2010 spełnia wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
17. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VII.104

Czy Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji podstawowej na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego, ponieważ dla zapewnienia bezpiecznej eksploatacji urządzenia medycznego są one generowane na czas wykonywania naprawy i nie mogą być generowane „na przyszłość”? W okresie gwarancji jedynym dysponentem kodów dostępu do oprogramowania serwisowego jest podmiot świadczący gwarancję, ponieważ niewłaściwe wykorzystanie oprogramowania serwisowego stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów oraz stanu urządzenia medycznego. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania montażu, instalacji, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe podpisania z Wykonawcą stosownej umowy licencji, która przeniesie wszelkie ryzyka i odpowiedzialności wynikające ze stosowania oprogramowania serwisowego na podmiot świadczący usługi serwisowe. Wykonawca nie będzie miał prawa pobierania dodatkowego wynagrodzenia z tytułu zawarcia umowy licencji na oprogramowanie serwisowe.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje dostarczenie kodów dostępu do oprogramowania serwisowego po zakończeniu gwarancji na urządzenie na każde życzenie Zamawiającego. 

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest uzyskanie kodów/haseł/kluczy serwisowych lub innych zabezpieczeń sprzętowych (m.in. dongli), których uzyskanie, po podpisaniu stosownego protokołu przekazania, umożliwi Zamawiającemu dostęp wyłącznie do oprogramowania serwisowego niezbędnego z technicznego punktu widzenia w celu wykonywania montażu, instalacji, regulacji, testowania oraz serwisu/ utrzymania przedmiotowego urządzenia.

Zamawiający będzie w przyszłości wymagał od potencjalnych podmiotów świadczących pogwarancyjne usługi serwisowe uprawnień do prowadzenia działalności tego typu oraz stosownego doświadczenia. Zamawiający nie będzie natomiast ingerował w umowy (licencje) zawarte między Wykonawcą 
a potencjalnymi podmiotami świadczącymi pogwarancyjne usługi serwisowe.

18. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.112

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaganie dotyczy oprogramowania, którego instalację w urządzenia Zamawiającego zleca producent zachowując dotychczasową konfigurację i funkcjonalność urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
19. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.113

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Czas reakcji serwisu po zawiadomieniu (przyjęcie zgłoszenie-podjęcie naprawy) maksymalnie do 24 godzin, z wyłączeniem sobót i dni wolnych od pracy.”?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

20. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.116

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
21. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.116

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „maksymalny czas naprawy – max. 5 [dni roboczych]”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
22. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.117

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów, jak również względy formalne 
(m. in. pozwolenia wydawane przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzenia zastępczego.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie wnosimy o wykreślenie zapisu §10 ust. 5 z projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis punktu 117 załącznika 1.5.
W związku z powyższym zapis § 6 ust 3 (W ZAKRESIE PAKIETU 5) otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej: 

3. „Maksymalny czas reakcji serwisowej będzie wynosił …… godzin w dni robocze, a naprawa nie dłużej niż …. dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, od chwili zgłoszenia telefonicznego, potwierdzonego faxem lub pocztą elektroniczną, chyba że w załączniku nr … mowa inaczej”. 

oraz zapis §10 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej: 

5. Z tytułu nieterminowego wykonania naprawy w okresie gwarancyjnym, o którym mowa § 6 ust. 1 Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej  w wysokości 0,2 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust.1 za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu określonego w § 6 ust. 3 z tym, że kara nie może przekroczyć 10 % wartości brutto umowy. W przypadku  gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w ( 2 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.

23. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.118

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Minimalny 10-letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższa propozycją.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że dostarczone urządzenie będzie wspierane serwisowo przynajmniej przez 10 lat od daty zakupu, ale wcale nie wymaga by Wykonawca utrzymywał na stanie magazynowym przestarzałe technologicznie komputery i części do nich. Jak sam Wykonawca zauważył, sprzęt IT podlega szybkiemu postępowi technologicznemu i Zamawiający nie widzi przeciwskazań, żeby uszkodzone komputery wymienić na aktualnie dostępne na rynku. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

24. Dotyczy załącznika nr 1.5 do SIWZ, pkt. VIII.121

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę „fabrycznie nowe” na „fabrycznie oryginalne? Dostawca sprzętu stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części zamienne uwzględniający wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 r. (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150). System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom mechanicznym i zmęczeniowym, 
a wymianę elementów składowych mogących mieć wpływ na jakość i trwałość wymienianego modułu, który jest wysłany przez producenta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zmianie ulega § 6 ust 6 umowy (W ZAKRESIE PAKIETU5), który otrzymuje brzmienie o treści następującej: 
6. „W przypadku wadliwego działania sprzętu mimo wykonania przez Wykonawcę 3 napraw gwarancyjnych tego samego elementu, Wykonawca jest zobowiązany do wymiany tego elementu na fabrycznie oryginalny”. 
25. Dotyczy załącznika nr 4, §1, ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca oświadcza, że sprzęt jest fabrycznie nowy, kompletny oraz że do jego uruchomienia i poprawnego działania nie jest wymagany zakup dodatkowych elementów i akcesoriów.”?

Prosimy o usunięcie słowa gwarantuje, które sugeruje odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, podczas gdy norma wynikającą z kodeksu cywilnego jest odpowiedzialność oparta na zasadzie winy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
26. Dotyczy załącznika nr 4, §2, ust.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Kwota wynagrodzenia brutto za przedmiot umowy nie może ulec zwiększeniu w stosunku do wartości określonej w ust. 1 powyżej w trakcie obowiązywania umowy, z poniższym zastrzeżeniem. Zmiana stawki podatku VAT po zawarciu umowy oznaczać będzie przyjęcie jako obowiązującej stawki VAT z dnia wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu akceptowana będzie przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

27. Dotyczy załącznika nr 4, §2, ust.6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do należytego opakowania sprzętu, ubezpieczenia na czas przejazdu oraz dostarczenia go środkiem transportu zapewniającym odpowiednie zabezpieczenie.”?

Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
28. Dotyczy załącznika nr 4, §4, ust.8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku dokonania w trakcie instalacji sprzętu zniszczeń lub uszkodzeń w budynku, zawinionych przez Wykonawcę, Wykonawca jest zobowiązany do ich naprawienia i doprowadzenia do stanu poprzedniego na swój koszt.”?

Prosimy o doprecyzowanie, zgodne z zasadą odpowiedzialności w oparciu o winę (art. 415 KC).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
29. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 2 pkt. a)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymienioną część lub istotną naprawę skutkującą rozpoczęciem biegu gwarancji na nowo, taką część lub naprawę, której koszt przekracza 40% ceny brutto urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego. 
30. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 2 

Prosimy o doprecyzowanie w miejsce dotychczasowego pkt a), że każda naprawa gwarancyjna przedłuża okres gwarancji o czas niesprawności przedmiotu umowy – takie rozwiązanie nie tylko zabezpiecza interesy Zamawiającego, ale pozwoli zaoferować korzystniejszą cenę. 

Jednocześnie zwracamy tym uwagę, że taki zapis w odniesieniu do pakietu na RTG z ramieniem C jest określony w pkt 119.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Załącznik nr 1.5 jest integralną częścią umowy i jego zapisy również obowiązują Wykonawcę.

31. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 9

W związku z przyjętą praktyką korzystania z dokumentów w postaci elektronicznej czy Zamawiający zaakceptuje przesłanie podpisanego cyfrowo przez Użytkownika raportu serwisowego jedynie w postaci elektronicznej na podany adres mailowy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje. W związku z powyższym § 6 ust. 9 (DOTYCZY WSZYSTKICH PAKIETÓW) otrzymuje nowe brzmienie o treści następującej: 

32. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobligowany jest do pisemnej odpowiedzi na wniesioną przez Zamawiającego reklamację w terminie 5 dni roboczych od daty jej otrzymania. Brak odpowiedzi w ciągu 5 dni roboczych jest uważany za uznanie przez Wykonawcę reklamacji i tym samym dokonanie wymiany / naprawy wadliwego towaru na wolny od wad, zgodnie z zamówieniem w terminie do 5 dni roboczych od daty uznania reklamacji.”?

Prosimy o doprecyzowanie, podkreślając, że usunięcie wad i dostarczenie przedmiotu umowy wolnego od wad odbywa się w drodze wymiany lub naprawy, wg wyboru Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
33. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Niezależnie od uprawnień przysługujących 
z tytułu gwarancji, Zamawiającemu przysługują uprawnienia z tytułu rękojmi, zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego. Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak 
i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.”?

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o wskazany zapis.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
34. Dotyczy załącznika nr 4, §6, ust. 14 pkt. d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest zwrócić Zamawiającemu zasądzone i wypłacone przez Zamawiającego uzasadnione i udokumentowane kwoty odszkodowań wynikające z ewentualnych naruszeń praw własności intelektualnej osób trzecich powstałych 
w wyniku korzystania przez Zamawiającego z zaktualizowanego bądź zmodyfikowanego oprogramowania, pod warunkiem, że Zamawiający niezwłocznie zawiadomił Wykonawcę o zgłoszonych roszczeniach,  i współdziałał
 z Wykonawcą w trakcie prowadzeniu sporu.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
35. Dotyczy załącznika nr 4, §6

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisu o treści: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

a.  uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,

- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)

c. materiały eksploatacyjne.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
36. Dotyczy załącznika nr 4, §7, ust. 1 pkt. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Rażącego i uporczywego nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, pomimo wcześniejszego, pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego, zawierającego informację o nienależytym wykonaniu umowy, wskazanie zastrzeżeń Zamawiającego oraz wezwanie do zmiany sposobu wykonania umowy na należyty w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania przez Wykonawcę, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych.”?

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejsza (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących 
w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż  5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie 
w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
37. Dotyczy załącznika nr 4, §10, ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości do 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 w razie rażąco nienależytego wykonania umowy, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5 poniżej.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
38. Dotyczy załącznika nr 4, §10, ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku opóźnienia w realizacji dostawy towaru w terminie określonym w § 1 ust 3 umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie. Kara umowna nie może przekraczać 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 2 ust. 1. W przypadku  gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. Taka sama kara będzie się należeć za nie wydanie przedmiotu umowy wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 12.”?

Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu
39. Dotyczy załącznika nr 4, §10, ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku opóźnienia w realizacji dostawy towaru w terminie określonym w § 1 ust 3 umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,2 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie. Kara umowna nie może przekraczać 10 % kwoty brutto, o której mowa w § 2 ust. 1. W przypadku  gdy kara umowna osiągnie wartość 10 % kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. Taka sama kara będzie się należeć za nie wydanie przedmiotu umowy wolnego od wad w miejsce wadliwego w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 12.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
40. Dotyczy załącznika nr 4, §10, ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do kwoty maksymalnego wynagrodzenia netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
41. Dotyczy załącznika nr 4c, §2, ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Strony zobowiązują się wykonywać zobowiązania wynikające z niniejszej umowy z należytą starannością zawodową w celu zabezpieczenia prawnego, organizacyjnego i technicznego interesów Stron w zakresie przetwarzania powierzonych danych osobowych.”?

Prosimy o nadanie brzmienia zgodnego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa – art. 355 KC.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

42. Dotyczy załącznika nr 4c, §4, ust. 1

Czy z uwagi na globalny charakter świadczonych usług, w tym usług o charakterze serwisowym, Zamawiający zaakceptuje aby wykaz podmiotów podprzetwarzających, tj. podwykonawców Wykonawcy przetwarzających dane, w zakresie określonym niniejszą umową, był określony w załączniku dołączonym do oferty Wykonawcy, albo dostępny dla Zamawiającego w powszechnie dostępnej stronie WWW producenta urządzeń. Wykonawca potwierdza niniejszym, że podmioty podprzetwarzające mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Wykonawcy, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Wykonawcę, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom 
w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie. 

Odpowiedź: Mając na uwadze obecnie przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2018 r. o ochronie danych osobowych i zapisy RODO, Administrator musi mieć kontrolę nad danymi osobowymi, także tymi powierzonymi podwykonawcom. 
Z proponowanego zapisu Zleceniodawca (Szpital) nie miałby możliwości wyrażenia sprzeciwu wobec działania Zleceniobiorcy polegającego na podpowierzeniu danych osobowych podmiotowi, wobec którego zachodzi uzasadnione podejrzenie nie stosowania zasad bezpieczeństwa przy przetwarzaniu powierzonych danych osobowych (np. częste naruszenia, nałożone na podmiot kary za naruszenie zapisów RODO itp.).

Wobec powyższego akceptujemy jedynie częściowo wnioskowane zmiany w zał. 4c § 4 ust 1. pkt 1), który otrzymuje nowe brzmienie:

1) Zleceniobiorca przekaże w formie załącznika do niniejszej umowy pisemny wykaz podmiotów, podprzetwarzających. Zleceniobiorca zobowiązany jest ponadto poinformować Zleceniodawcę na adres poczty elektronicznej: iod@narutowicz.krakow.pl o wszelkich zamierzonych działaniach dotyczących dodania, zmianach lub zastąpienia innych podmiotów przetwarzających, dając tym samym Zleceniodawcy możliwość wyrażenia sprzeciwu wobec tych działań. Zleceniodawca może wyrazić sprzeciw w formie pisemnej w terminie 7 dni od powzięcia powyższej informacji od Zleceniobiorcy.

43. Dotyczy załącznika nr 4c, §4, ust. 1 (prosimy o zmianę oznaczenia paragrafu na 4a z uwagi na już wcześniej występujący §4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Zleceniodawca zastrzega sobie prawo przeprowadzenia czynności kontrolnych w miejscu przetwarzania danych w celu dokonania oceny spełnienia przez Zleceniobiorca opisanych w niniejszej Umowie obowiązków w zakresie przetwarzania i ochrony powierzonych danych osobowych. W tym celu Zleceniodawca może kontaktować się z Administratorem Bezpieczeństwa Informacji Zleceniobiorcy (przyszłym Inspektorem Ochrony Danych) lub w przypadku jego nie powołania - ze Zleceniobiorcą, żądać od Zleceniobiorcy kopii dokumentów wymaganych przez przepisy prawa t. j. w szczególności instrukcji zarządzania systemem informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych oraz Polityki Bezpieczeństwa.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

44. Dotyczy załącznika nr 4c, §6, ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Zleceniodawca jest uprawniony do rozwiązania niniejszej Umowy powierzenia w trybie natychmiastowym, w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej Umowy przez Zleceniobiorcę lub w sytuacji, gdy Zleceniobiorca wykorzystał dane osobowe w sposób niezgodny z Umową powierzenia, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków umownych / usunięcia niezgodności i po bezskutecznym upływie wyznaczonego mu w tym celu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Elżbieta Mrożek
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